
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

 
 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 1/9 

 

Décision CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’Autorité de sureté 
nucléaire et de radioprotection du 7 février 2025 modifiant la décision 

CODEP-CLG-2025-000087 du 2 janvier 2025 modifiée portant délégation de 
signature du président de l’Autorité de sûreté nucléaire et de 

radioprotection 
 

 
Le président de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection, 
 

Vu le code de l’environnement ; 
 
Vu le code du travail, notamment les livres Ier à V de sa quatrième partie ; 
 
Vu la loi n°2024-450 du 21 mai 2024 relative à l’organisation de la gouvernance de la sûreté nucléaire et de la 
radioprotection pour répondre au défi de la relance de la filière nucléaire, notamment son article 9 ;  
 
Vu le décret n°82-453 du 28 mai 1982 relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu'à la prévention 
médicale dans la fonction publique ;  
 
Vu le décret du 4 novembre 2024 portant nomination du président de l'Autorité de sûreté nucléaire ;  
 
Vu la décision n° 2025-DC-001 de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection du 2 janvier 2025 relative à 
l’organisation et au fonctionnement des services de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection ; 
 
Vu la décision n°2025-DC-2025-002 du président de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection  
du 2 janvier 2025 portant délégation de pouvoirs au président ;  
 
Vu la décision CODEP-CLG-2025-000087 du 2 janvier 2025 modifiée portant délégation de signature du président 
de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection ;  
 
Vu la décision n° 2025-DC-005 du 21 janvier 2025 portant adoption du règlement intérieur de l’Autorité de sûreté 
nucléaire et de radioprotection, 
 
 

Décide : 
 

Article 1er 

A l’article 4 de la décision CODEP-CLG-2025-000087 du 2 janvier 2025 modifiée susvisée, après le deuxième 
alinéa, est inséré un troisième alinéa ainsi rédigé :  

« Délégation est donnée aux salariés, dans la limite de leurs attributions et selon les modalités fixées dans le 
tableau VIII annexé à la présente décision, à l’effet de signer, au nom du président, certains actes, documents 
et décisions en matière d’hygiène, de sécurité du travail, de prévention médicale et de protection de 
l’environnement, hors risque psycho-social. ». 



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 2/9 

 

 

Article 2 

Les annexes de la décision CODEP-CLG-2025-000087 du 2 janvier 2025 modifiée susvisée sont complétées 
par un tableau VIII annexé à la présente décision. 

 

Article 3 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel de l’Autorité de sûreté nucléaire et de radioprotection. 
 
 
Fait à Montrouge, le 7 février 2025. 

 
 

Signé par :  
 

Le président de l’Autorité de sûreté nucléaire  
et de radioprotection 

 
 
 
 
 

Pierre-Marie ABADIE 
 
 
 

  



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 3/9 

 

ANNEXE 

Tableau VIII : Liste des salariés délégataires en matière d’hygiène, de sécurité du travail, de prévention 
médicale et de protection de l’environnement, hors risque psycho-social 

 
Affectation Nom Périmètre / documents 

PSE-SANTE/SDOS/LMDN AYAD Fabrice 
BABUT Richard 
CARDOT MARTIN Mikaël 
MAGALOTTI Nelson 
VIANNA-LEGROS François 
VOLA Jean-Christophe 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP1, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

DSSP-DCAD/SESA-CAD FALSAPERLA Fabio 
MARTIN Alain 
ROBERT Yannick 
SIBON Olivier  

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-SANTE/SESANE BARBACCI David délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-SANTE/SESANE/LRTOX BACHELOT Florence 
BRIZAIS Chloé 
EBRAHIMIAN Teni 
GLOAGUEN Céline  
IBANEZ Chrystelle 
KLOKOV Dimitri 
MONCEAU Virginie 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

PSE-SANTE/SESANE/LRSI BOUVIER CAPELY Céline 
LANDON Géraldine 
MANOURY Annabelle 
SUHARD David 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

PSE-SANTE/SESANE/LEPID SAMSON Eric  délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

PSE-SANTE/SESANE/GSEA DENAIS Delphine délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

PSE-ENV/SAME/LMRE LE CORRE Cédric 
THOMAS Sandrine 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

  

 
1 CICP = convocation à l'inspection commune préalable ; AICP = attestation d'inspection commune préalable 



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 4/9 

 

PSE-SANTE/SM2IV/LBMA DEBAYLE Carine 
MALFAIT Vincent 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

PSE-SANTE/SDOS VILLAGRASA Carmen  
VAN RYCKEGHEM Laurent 
RISTIC Yoann 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/SIRSé/LER NORD VERSCHAEVE DE SOUSA Rémi 
CROSLAND Elise 
BRISSON Nicolas 
VERGER Damien 
MORMIN Lorielle 
ALCADE Gilles 
GALLIOT Marjorie 
REVERDY Guillaume 
SIMONUCCI Caroline 
VINCENT Emeline 
ADAM Marc 
DIET Bryan 
FOISSARD Benjamin 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité nécessités par 
les prestations 

PSE-ENV/SIRSé REVERDY Guillaume 
SIMONUCCI Caroline 
FAURE Vincent 
GUILLOT Jérôme 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les 
démarches administratives liées à la 
préparation et à la réalisation des vols 
de drones 

PSE-ENV/SPDR/LETIS DICK Pierre 
CABRERA Justo 

délégation de signature sur le 
périmètre TOURNEMIRE pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

DSSP-DFAR/SESA-FAR ECOBICHON Sébastien 
PONTY Estelle 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/STAAR/LERTA CONNAN Olivier 
LAGUIONIE Philippe 
ROUPSARD Pierre 
HEBERT Didier  

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les 
démarches administratives liées à la 
préparation et à la réalisation des vols 
de drones 

PSN-RES/SAM GUIGUENO Yves délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSN-EXP/SSyR GILLOTEAU Laurent  délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 5/9 

 

PSE-ENV/SIRSé/LSE BEGUIN LEPRIEUR Magali 
FURMANIAK Laëtitia 
MECHENET Vincent 
MIGUELI Guy 
PETITFRERE Michaël 
PINEAU Cyril 
QUENNEVILLE Céline 
SMETS Emilie 
BLAISE Patrice 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité nécessités par 
les prestations 

PSN-RES/SCA LEBLOIS Yohan délégation de signature sur le 
périmètre du service à Saclay pour 
les ESP 

PSN-RES/SCA BODIOT Cécile 
BRUNO Valérie 
COREAU Jean-Baptiste 
DANY Florent 
LEBLOIS Yoan 
LIATIMI Nadia 
NUBOER Amandine 
ROYNETTE Audrey 
WIESE Johann 

délégation de signature sur le 
périmètre du service à Saclay pour 
les permis de feu 

PSN-RES/SCA CHEBBI Mouheb 
MONSANGLANT-LOUVET Céline 

délégation de signature sur le 
périmètre du service à Saclay pour 
les documents relatifs au Transport 
de Marchandises Dangereuses 

PSN-RES/SCA BRUNO Valérie 
CHEBBI Mouheb 
COREAU Jean-Baptiste 
DOUGNIAUX Grégoire 
MONSANGLANT-LOUVET Céline 
RICCIARDI Laurent 

délégation de signature sur le 
périmètre du service à Saclay pour 
les CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité et les 
autorisations d'interventionavec 
analyse de risque 

PSN-RES/SCA/BAC FALLOT Alain délégation de signature sur le 
périmètre du service à Fontenay-aux-
Roses pour les CICP, AICP, plans de 
prévention, protocole de sécurité 

PSN-RES/SCA BODIOT Cécile 
BRUNO Valérie 
CHEBBI Mouheb 
COREAU Jean-Baptiste 
DANY Florent 
DOUGNIAUX Grégoire 
LEBLOIS Yohan 
LIATIMI Nadia 
MONSANGLANT-LOUVET Céline 
RICCIARDI Laurent 
ROYNETTE Audrey 
WIESE Johann 

délégation de signature sur le 
périmètre du service à Saclay pour 
les autorisations d'intervention sans 
analyse de risque 

  



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 6/9 

 

PSN-RES/SCA DOUGNIAUX Grégoire 
DHIEU Bernadette 

délégation de signature sur le 
périmètre du service à Saclay pour la 
gestion des déchets 

PSE-ENV/SERPEN GUERRE-CHALEY Jean-
François 
DUBOURG Nicolas 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité, permis feux et protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/SERPEN/LECO ARMANT Olivier délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité, permis feux et 
protocole de sécurité 

PSE-ENV/SERPEN/LEREN FARAMOND Julien 
PAULAT Pascal 
SALAUN Gilles 
TERME Mélanie 
MATHIEU Grégory 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité nécessités par 
les prestations (inspections avec 
prélèvements sur les sites 
nucléaires) 

PSE-SANTE/SERAMED JUTIER Ludyvine délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-
SANTE/SERAMED/LRAcc 

BENADJAOUD Mohamedamine délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
CICP, AICP, plans de prévention, 
protocole de sécurité 

PSN-RES/SIPR ALBERTINI Thomas 
BOIOLI Gil 
BONNET Frédéric 
BUSSER Vincent 
DAVO GADOIN Marjorie 
DESMAREST Sébastien 
DONQUE GOMEZ Corinne 
DURVILLE Benoit 
ENDINGER Florian 
EYMERY Stéphane 
GRANDO Quentin 
HENRIROUX Claire  
HUTCHINGS Terraï 
MAGLICA Eric 
MICHAILIDES Phoedon 
MORIN Sandrine 
OLIVIERI Julie 
ORLANDINI Thibault 
PRELE Jean-Christophe 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

  



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 7/9 

 

PSE-ENV/STAAR/LRTA GINER Franck délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/SPDR BASSOT Sylvain 
GOURGIOTIS Alkiviadis 
GORNY Josselin 
NEJI Mejdi 

délégation de signature sur le 
périmètre LUTECE pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/SAME BARKER Evelyne 
BAUDAT Emilie 
BROUSTET Nathalie 
FABIANO Laura 
FERREUX Laurent 
HENNEQUET Patricia 
HUET Guillaume 
JAEGLER Hugo 
LACONICI Chloé 
WAMPACH-AUBERT Christèle 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/SAME/LEI FINANCE Grégory délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/SAME/LMN GALLIEZ Kévin délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSE-ENV/SAME/LERCA HABIBI Azza délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSN-RES/SA2I BRIARD Julie 
NERISSON Philippe 
DAUPHIN Michel 
LEMAUX Vincent 
MARCH Philippe 
PONS Serge  

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSN-RES/SA2I BASSO Guillaume 
PONS Serge  
PELLETIER Paul 
DAUPHIN Michel 
LEMAUX Vincent 
MARCH Philippe 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les permis 
de feu 

PSN-RES/SEREX MARQUIE Christophe 
LAMURE Raphaël 
BESSON Séverine 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 8/9 

 

PSN-RES/SEREX/L2EC BOURBON Guillaume 
CADENEL Kevin 
CUNIN Cécile 
DE VECCY Jon 
FRIBOULET Florent 
GOMEZ Cédric 
GREGOIRE Anne-Cécile 
LE MAOUT ALVAREZ Coralie 
LE SAUX William 
MARTINET Laurent 
MOULIN Charlotte 
OHNET Marie-Noëlle 
TORNABENE Calogero 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSN-RES/SEREX/L2EM BADIKA Menes 
BOT-ROBIN Fabienne 
CILLIERES Nicolas 
CHEVALIER Vincent 
DI SALVO Jacques 
GUILBERT-BANTI Séverine 
HURET Joseph 
KASPARIAN Julie 
LACOTE Pauline 
LEBRETON Léna 
MONCHALIN Nathalie 
MOREAU Fabien 
QUIBEL Jonathan 
SARTORIS Christine 
VESIN Christine 
VILLEVIEILLE Gaëlle 
VIRETTO Alice 
YAHI Inès 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSN-RES/SEREX/LETH DELON Jérôme 
LEVERNE Gérald 
ROUGE Emmanuel 
VICAIRE Frédéric 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

PSN-RES/SEREX LAMURE Raphaël délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les permis 
de feu 

PSN-RES/SEREX/L2EC BOURBON Guillaume 
CADENEL Kevin 
FRIBOULET Florent 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
permis de feu 

PSN-RES/SEREX/L2EM CILLIERES Nicolas 
CHEVALIER Vincent 
KASPARIAN Julie 
LACOTE Pauline 
MONCHALIN Nathalie 
MOREAU Fabien 
VIRETTO Alice 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
permis de feu 

  



 

 
Décision nº CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’ASNR du 7 février 2025 9/9 

 

PSN-RES/SEREX/LETH DELON Jérôme 
LEVERNE Gérald 
ROUGE Emmanuel 
VICAIRE Frédéric 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
permis de feu 

PSN-RES/SEREX LAMURE Raphaël délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les contrôles 
radiologiques 

PSN-RES/SEREX/L2EC CADENEL Kevin 
CUNIN Cécile 
FRIBOULET Florent 
LE MAOUT ALVAREZ Coralie 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
contrôles radiologiques 

PSN-RES/SEREX/L2EM CHEVALIER Vincent 
DI SALVO Jacques 
LEBRETON Léna 
MONCHALIN Nathalie 
MOREAU Fabien 
PEDOUSSAUT Nathalie 
YAHI Inès 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
contrôles radiologiques 

PSN-RES/SEREX/LETH DELON Jérôme délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les 
contrôles radiologiques 

PSE-ENV/SIRSé/LER-SUD BOUDON Olivier 
FAURE Vincent 
GUILLOT Jérôme 
RIGGAZ Nicolas 
THARAUD Nicolas 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité nécessités par les 
prestations 

DSSP-DVES MALKI Sarah 
RINGEVAL Manon 

délégation de signature sur le 
périmètre du service pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité 

DSSP-DVES DELAUNAY Philippe 
FARNAULT Marie 
HERMINIER Adrien 
GUERIEL Nathalie 

délégation de signature sur le 
périmètre du site du Vésinet pour la 
gestion des déchets 

DSSP-DCAD BESSE William  
CHEMINEAU Karine 
FALSAPERLA Fabio 
MARTINEZ Géraldine 

délégation de signature sur le 
périmètre de l'ASNR Cadarache pour 
les permis de feu 

DSSP-DCAD CHEMINEAU Karine délégation de signature sur le 
périmètre du site de Cadarache pour la 
gestion des déchets 

PSE-ENV/SIRSé/LTD MANACH Erwan 
COUVEZ Céline 
VALERY Loïc 
CHEVREUIL Martial 
GONCALVES Christophe 

délégation de signature sur le 
périmètre du laboratoire pour les CICP, 
AICP, plans de prévention, protocole 
de sécurité nécessités par les 
prestations 

 
 
 


	Décision CODEP-CLG-2025-008761 du président de l’Autorité de sureté nucléaire et de radioprotection du 7 février 2025 modifiant la décision CODEP-CLG-2025-000087 du 2 janvier 2025 modifiée portant délégation de signature du président de l’Autorité de...
	ANNEXE
	Tableau VIII : Liste des salariés délégataires en matière d’hygiène, de sécurité du travail, de prévention médicale et de protection de l’environnement, hors risque psycho-social


